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 Përse njerzit e mirë nuk shkojnë në qiell? (Why good people do NOT go to heaven? Albanian)
· A ju shqetëson kjo juve?
· Çfar do të ndodh kur  të keni vdekur?
· Çfar do të ndodhë me një  shoke /shoqe ose kushuri që ka vdekur?
Ne do të shikojmë në Bibël për t’ju përgjigjur:
· Kush është në qiell?
· Çfarë  është  ferri?
· Çfarë kuptojmë me fjalën vdekje?
· A marrin çmim njerzit e mirë?
· Kush cilësohet i mirë?
Kristadelfian besojnë:
E gjithë Bibla është  mesazhi i frymëzuar  nga Zoti tek njerzit. 
Ne na nevojitet Testamenti i vjetër dhe i Ri për t’iu përgjigjur pyetjeve tona.
Bibla është  i vetmi burim i informacionit – Ajo është fjala e Zotit!
Shumë njerëz besojnë:
· Njeriu ka një shpirt të pavdekshëm 
· Shpirti shkon në qiell ose në ferr  pas vdekjes.
Kjo nuk është gjetur në Bibël 
Në Bibël  është gjetur e kundërta e kësaj thënie.
Ja, të gjithë shpirtërat janë të mitë; si shpirti i atit ashtu dhe shpirti i birit janë të mitë. Shpirti që mëkaton ka për të vdekur.  Ezekieli 20:4

Kërkoni  Biblën për të zbuluar:
· Shpirti = person ose qënie 
· I pavdekshëm = jeton përgjithmonë 
Asnjëherë këto 2 fjalë  janë  shfaqur në të njëjtën varg.
Zoti e bëri njeriun një qënie shpirtërore.
  Atëherë Zoti Perëndi formoi njeriun nga pluhuri i tokës, i fryu në vrimat e hundës një frymë jete, dhe njeriu u bë një qenie e gjallë. Zanafill 2:7

Kush është në Qiell?

1. Zoti Perëndia 
Po a është e vërtetë që Perëndia banon mbi tokë? Ja, qiejt dhe qiejt e qiejve nuk mund të të nxënë dhe.... 1 i Mbretërve 8:27

Zoti e ka vendosur fronin e tij në qiejtë, dhe mbretërimi i tij sundon mbi gjithçka. Psalmet 103:19

Ati ynë që je në qiej, u shenjtëroftë emri yt. Mateu 6:9

2. Engjëjt 
Dhe ai (Jakobi) pa në ëndërr një shkallë të mbështetur mbi tokë, maja e së cilës prekte qiellin; dhe ja engjëjt e Perëndisë hipnin e zbrisnin në të. Zanafilla 28:12 

Në ringjallje, pra, as martohen as martojnë, por ata do të jenë në qiell si engjëjt e Perëndisë.      Mateu 22:30

Sa për atë ditë dhe atë orë, askush nuk e di, as engjëjt në qiell, as Biri, por vetëm Ati. Marku 13:32 

3. Jezusi është në qiell tani 
Zoti Jezus, pra, mbasi u foli, u ngrit në qiell dhe u ul në të djathtë të Perëndisë.  Marku 16:19

Jezus, i cili shkoi në qiell dhe është në të djathtën e Perëndisë ku i janë nënshtruar engjëj, pushtete dhe fuqitë.  1 Pjetrit 3:22

Askush nuk ka shkuar në Qiell!

Sepse Davidi nuk është ngritur në qiell, Veprat e Apostujve 2:34

Askush nuk u ngjit në qiell, përveç atij që zbriti nga qielli, pra, Birit të njeriut që është në qiell. Gjoni 3:13

Qiejtë janë qiejtë e Zotit, por tokën ai ua ka dhënë bijve të njerëzve.  Psalmet 115:16

Çfarë është ferri?

Ferri – vjen nga  një fjalë origjinale greke dhe hebrej që do të thotë:

1. Gehena – Lugina e djalit të Hinomit, një vend gjeografik jashtë Jeruzalemit ku ishin djegur plehrat. Jezusi tha:

Tani nëse dora jote të skandalizon për mëkat, preje; është më mirë për ty të hysh dorëcung në jetë, sesa të kesh dy duar dhe të shkosh në Gehena, në zjarrin e pashueshëm,  Marku 9:43 

2. Një  grop bosh ose vend varrimi 

Duke folur rreth Jezusit Peter citon në Psalmin 16 

Për këtë u gëzua zemra ime dhe ngazëlloi gjuha ime, dhe edhe mishi im do të qëndrojë në shpresë. Sepse ti nuk do ta lësh shpirtin tim në Hades dhe nuk do të lejosh që i Shenjti yt të shohë kalbjen.                            Veprat e Apostujve 2:26-27

Jezusi ishte në varr për tre ditë e tre netë dhe  trupi nuk ishte lejuar të kalbej. Piter vazhdon:

Ai, pra, duke qenë profet (King David), e dinte se Perëndia i kishte premtuar me betim se nga fryti i belit të tij, sipas mishit, do të ngjallet Krishti për t’u ulur mbi fronin e tij; dhe, duke parashikuar këtë, foli për ringjalljen e Krishtit, duke thënë se shpirti i tij nuk do të lihej në Varr dhe se mishi i tij nuk do të shihte kalbjen.            Veprat e Apostujve 2:30-31 

Njerzit e vdekur, të mirë dhe të këqinj,  shkojnë në varr.

Njerzit kanë vendosur  filozofinë pagane tek e vërteta  e Biblës. 

Mëkatarët do të qëndrojnë në varr.

Të pabesët do të zbresin në Sheol; po, të gjitha kombet që harrojnë Perëndinë.  Psalmet 9:17 

Çfarë ndodh kur ne vdesim? 

Zoti bëri Adamin.
Atëherë Zoti Perëndi formoi njeriun nga pluhuri i tokës, i fryu në vrimat e hundës një frymë jete, dhe njeriu u bë një qenie e gjallë. Zanafilla 2:7

Pasi Adami dhe Eva nuk ju bindën Zotit, atëhere Zoti tha: 
Ti do të hash bukën me djersën e ballit, deri sa të rikthehesh në dhe sepse nga ai ke dalë; sepse ti je pluhur dhe në pluhur do të rikthehesh". Zanafilla 3:19

Ne kthehemi në pluhur.
Mos kini besim te princat dhe as te ndonjë bir njeriu, që nuk mund të shpëtojë. Kur fryma e tij ikën, ai kthehet përsëri në tokë dhe po atë ditë planet e tij zhduken.  Psalmet 146:3-4

Në fakt të gjitha ato që u ndodhin bijve të njerëzve u ndodhin kafshëve; të dy palëve u ndodh e njëjta gjë. Ashtu si vdes njeri, kështu vdes tjetri. Po, të gjithë kanë po atë frymë; dhe njeriu nuk ka asnjë epërsi mbi kafshën, sepse gjithçka është kotësi.Të gjithë shkojnë në po atë vend; të gjithë vijnë nga pluhuri dhe kthehen në pluhur. Predikuesi 3:19-20

Njerzit kanë të njëjtën fat si dhe kafshët. 

Edhe në se në jetë e ndjente veten të lumtur (në fakt njerëzia të lavdëron kur pasurohesh), ai do të arrijë brezin e etërve të tij, që nuk do ta shohin kurrë më dritën. Njeriu që jeton në mes të pasurive pa pasur gjykim është njëlloj si kafshët që zhduken. Psalmet 49:18-20 

Për deri sa njeriu është i bashkuar me gjithë të gjallët e tjerë ka shpresë, sepse një qen i gjallë vlen më tepër se një luan i ngordhur. Të gjallët në fakt e dinë se kanë për të vdekur, por të vdekurit nuk dinë asgjë; për ta nuk ka më asnjë shpërblim, sepse kujtimi i tyre harrohet.  Predikuesi 9:4-5

Por  madje në këtë Psalm të trishtuar ka një shpresë.

Shtyhen si dele në drejtim të Sheolit; vdekja do t’i përpijë dhe në mëngjes njerëzit e drejtë do të sundojnë mbi ta. Luksi i tyre do të marrë fund në Sheol, larg banesës së tyre. Por Perëndia im do ta shpengojë shpirtin tim nga pushteti i Sheolit, sepse ai do të më pranojë.  Psalmet 49:14-15 

A do të marrin njerzit e mirë një çmim?

Po!
Vdekja e një besimtari është “si një gjumë” ku do të zgjohet me kthimin e Jezusit.

Sepse, po të besojmë se Jezusi vdiq dhe u ringjall, besojmë gjithashtu që Perëndia do të sjellë me të, me anë të Jezusit, ata që kanë fjetur. Sepse Zoti vetë, me një urdhër, me zë kryeengjëlli dhe me borinë e Perëndisë, do të zbresë nga qielli dhe ata që vdiqën në Krishtin do të ringjallen të parët; 1 Thesalonikasve 4:14&16

Po!
Jezusi u tha dishepujve të tij:

“Mikun tonë, Llazarin e ka zënë gjumi, por unë po shkoj ta zgjoj.” Atëherë dishepujt e tij thanë: ‘Zot, po të flejë, do të shpëtojë.”  Por Jezusi u kishte folur për vdekjen e tij, kurse ata pandehnin se kishte folur për fjetjen e gjumit. Atëherë Jezusi u tha atyre haptas: “Llazari ka vdekur”. Gjoni 11:11-14

Po!
Marta i tha Atij: “E di se do të ringjallet përsëri, në ringjallje në  ditën e fundit.”  Jezusi i tha: “Unë jam ringjallja dhe jeta; ai që beson në mua, edhe sikur të duhej të vdesë do të jetojë”.  Gjoni 11:24-25

Po!
Dhe, mbasi tha këto, thirri me zë të lartë: “Llazar, eja jashtë!.” Atëherë i vdekuri doli, me duart e këmbët të lidhura me rripa pëlhure dhe me fytyrën të mbështjellë në një copë napë. Jezusi u tha atyre: “Zgjidheni dhe lëreni të shkojë!.”  Gjoni 11:43-44 

Po!
Për  besimtarët vdekja është si një gjumë.
Jezusi kishte fuqinë të ringjallte të vdekurit.
Marta besonte që Lazari do të ringjallej ditën e fundit.
Jezusi i tregoi asaj – Unë jam ringjallja  dhe jeta”
Atë që bëri  Ai për Lazarin  do të bëjë për besimtarët kur ai të kthehet.                    
Po!
Jezusi  do të kthehet për të vendosur drejtësinë në botë.

Dhe mbasi e burgosën Gjonin, Jezusi erdhi në Galile duke predikuar ungjillin e mbretërisë së Perëndisë, dhe duke thënë: “U mbush koha dhe mbretëria e Perëndisë është afër. Pendohuni dhe besoni ungjillin.”        Marku 1:14-15 

Po!
Ai na mëson ne të lutemi për të.

Ju, pra, lutuni kështu: "Ati ynë që je në qiej, u shenjtëroftë emri yt. Ardhtë mbretëria jote. U bëftë vullneti yt në tokë si në qiell. Mateu 6:9-10

Lum ata që janë zemërbutë, sepse ata do ta trashëgojnë tokën.  Mateu 5:5 

Po!
Jezusi do të kthehet dhe do të ringjallë të vdekurit.

Por tashti Krishti u ringjall prej së vdekurish, dhe është fryti i parë i atyre që kanë fjetur. Sepse, ashtu si erdhi vdekja me anë të një njeriu, kështu erdhi dhe ringjallja e të vdekurve me anë të një njeriu. Sepse, ashtu sikur të gjithë vdesin në Adamin, kështu të gjithë do të ngjallën në Krishtin, por secili sipas radhës së vet: Krishti, fryti i parë, pastaj ata që janë të Krishtit, në ardhjen e tij.  1 e Korintasve 15:22-23

Po! 
Jezusi do të ulet në fron në Jeruzalem për të gjykuar. 

“Dhe kur të vijë Biri i njeriut në lavdinë e tij, bashkë me të gjithë engjëjt e shenjtë, atëherë do të ulet mbi fronin e lavdisë së vet.....Dhe delet do t’i vërë në të djathtën e tij dhe çjeptë në të majtën. Atëherë Mbreti do t’u thotë atyre që do të jenë në të djathtën e tij: Ejani, të bekuar të Atit tim; merrni në trashëgim mbretërinë që u bë gati për ju që nga krijimi i botës. Mateu 25:31, 33-34

Kjo tregon përse njerzit  e mirë nuk shkojnë në qiell (parajsë)
Jezusi do të vijë si mbret në tokë 

Njerzit e mirë do të ringjallen nga vdekja dhe do të jetojnë gjithmonë në mbretërinë e Zotit.

Mbretëria e Zotit do të jetë KETU mbi tokë.

Kush quhet i mirë?

Jezusi na mëson se askush nuk është “i mirë” përveç se Zoti në qiell. 

Sundimtari donte jetë të përjetshme por ai e di që nuk do ta marrë atë tashmë.

Dhe ja, iu afrua një sundimtar dhe i tha: “Mësues i mirë, çfarë të mire duhet të bëj që të kem jetë të përjetshme?.” Dhe ai tha: “Pse më quan të mirë? Askush nuk është i mirë, përveç një të vetmi: Perëndia. Tani në qoftë se ti dëshiron të hysh në jetë, zbato urdhërimet.”  Mateu 19:16-17 

Apostuli Pal ka konfirmuar që asnjë nuk është i mirë në letrën e tij drejtuar Romanëve. 
“Nuk ka asnjeri të drejtë, as edhe një. Nuk ka asnjeri që të kuptojë, nuk ka asnjeri që të kërkojë Perëndinë. Të gjithë kanë dalë nga udha e tij, që të gjithë janë bërë të padobishëm, nuk ka asnjë që të bëjë të mirën, as edhe një. 3:10-12

Sepse të gjithë mëkatuan dhe u privuan nga lavdia e Perëndisë, 3:23

Por Perëndia e tregon dashurinë e tij ndaj nesh në atë që, kur ende ishim mëkatarë, Krishti vdiq për ne. 5:8 

Pali vazhdon tek kapitulli  Roman. Ne të gjithë mëkatarët meritojmë vdekjen si paga jonë.

Në fakt, ashtu si nga mosbindja e një njeriu (Adam) të vetëm të shumtët u bënë mëkatarë, ashtu edhe nga bindja e një (Jezusi) të vetmi të shumtët do të bëhen të drejtë. 5:19

Sepse paga e mëkatit është vdekja, por dhuntia e Perëndisë është jeta e përjetshme në Jezu Krishtin, Zotin tonë.  6:23

Jezusi bisedoi rreth Dhuratës të Perëndisë.
 Sepse Perëndia e deshi aq botën, sa dha Birin e tij të vetëmlindurin, që, kushdo që beson në të, të mos humbasë, por të ketë jetë të përjetshme.  Gjoni 3:16

Ne na nevojitet të besojmë ose ne do të zhdukemi (do të vdesim përgjithmonë!)

Askush s’ka dashuri më të madhe nga kjo: të japë jetën e vet për miqtë e tij. Ju jeni miqtë e mi, nëse bëni gjërat që unë ju urdhëroj.   Gjoni 15:13-14

Të jesh mik i Jezusit na nevojitet t’i bindemi atij.

Jezusi u tha miqve të tij që të donin njëri tjetrin ashtu siç ai i donte ata.

"Duaje Zotin, Perëndinë tënde me gjithë zemrën tënde, me gjithë shpirtin tënd dhe me gjithë mendjen tënde". Ky është urdhërimi i parë dhe i madhi. Dhe i dyti, i ngjashëm me këtë, është: "Duaje të afërmin tënd porsi vetveten". Mateu 22:37-39

Jezusi na tregon neve që në fillim të gjërave duhet të vendosim mbretërinë e Perëndisë.

Përveç kësaj mos kërkoni çfarë do të hani ose do të pini, dhe mos jini në merak,sepse njerëzit e botës i kërkojnë të gjitha këto, por Ati juaj e di që ju keni nevojë për to.  Kërkoni më parë mbretërinë e Perëndisë dhe të gjitha këto do t’ju jepen si shtesë. Mos ki frikë, o tufë e vogël, sepse Atit tuaj i pëlqeu t’ju japë mbretërinë. Luka 12:29-32

Në Bibël njerzit e mirë ose besimtarët janë quajtur "shënjtor”- ka thënë Apostuli Pali 

Por tani unë po shkoj në Jeruzalem, për t 'u shërbyer shenjtorëve, sepse atyre nga Maqedonia dhe Akaia u pëlqeu të japin një ndihmesë për të varfërit që janë ndër shenjtorët e Jeruzalemit. Romakëve 15:25-26 
Mua, më të voglit nga të gjithë shenjtorët, m 'u dha ky hir për të shpallur midis johebrenjve pasuritë e papërshkrueshme të Krishtit, Efesianëve 3:8

Ne na nevojitet Bibla për të zbuluar rreth:

· Perëndisë 

· Birit të tij, Zotit Jezus 

· Planit të tij për këtë botë
·  Përse neve na nevojitet të jemi pjesë e planit të Zotit

Bota jonë është  është drejtuar në mënyrë  të keqe.

Ne nuk e dimë kur  do të ndodh shkatërrimi tjetër.

Jezusi paratha  se do  të jetë një kohë e shqetësimeve të mëdha para se Ai të vijë.

TANI është mundësia të pregatitem.

Ne mund të shpresojmë për një kohë të mrekullushme të botës PAQE.

Një botë përfekte 

Zoti ka premtuar paqe në tokë dhe një fund për:-
· Dhunën dhe luftën 

· Korrupsionin dhe tiraninë (shtypjen)

· Dhimbjen dhe vuajtjen 

· Mëkatin dhe vdekjen 

Dhe Perëndia do të thaijë çdo lot nga sytë e tyre; dhe vdekja nuk do të jetë më; as brengë, as klithma, as mundim, sepse gjërat e mëparshme shkuan ''. Dhe ai që rrinte mbi fron tha: ``Ja, unë i bëj të gjitha gjërat të reja ''. Zbulesa 21:4-5

Vizitoni faqen e internetit: www.cbm4yu.com
